152, parágrafo único, da Lei estadual nº 9.826 de 14 de maio de 1974 (com redação dada pela Lei Estadual nº 13.578/2005), 

e art. 40, § 1º, I, da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988 (redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de 

dezembro de 2003), ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais no valor de R$ 5.319,03 (cinco mil, trezentos e dezenove reais 
e três centavos), correspondentes aos proventos integrais, conforme Lei estadual nº 15.102, de 29 de dezembro de 2011, com 

fundamento no art. 6º�A da Emenda Constitucional nº 41, de 2003, a seguir discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 15.102/2011) � 40 horas R$ 3.682,81

(Três mil, seiscentos e oitenta e dois reais e oitenta e um centavos)

Gratificação por Alcance de Metas � (GAM) � 30% (Art. 11 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 1.104,69

(Hum mil, cento e quatro reais e sessenta e nove centavos)

Vantagem Pessoal Nominalmente Identificada � (§ 3º do Art. 18 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 531,53

(Quinhentos e trinta e um reais e cinquenta e três centavos)

tudo de conformidade com a Legislação acima explicada. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 

23 de fevereiro de 2017.

Desembargador Francisco Gladyson Pontes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará